Протокол № 2
 расширенного заседания профсоюзного бюро
Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями структурных подразделений.
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

06.02.2018 г.
Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: Е.В. Смирнова – менеджер

Присутствовали:
Б.Н. Краснопеев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
Е.В. Смирнова
Руководители структурных подразделений: заведующих общежитиями; коменданты учебных корпусов; инженерная группа; автотранспортных цех, ремонтная бригады.
Повестка дня:
I.  О подготовке и участии в проведении Спартакиады ППС и университета – 2018 г. ( с 23.01.2018 – по 03.02.2018 г.) по 17 видам спорта
 (док.– Н.П. Нешетаева.)
II.   О подготовке к участию в проведении «Собрание трудового коллектива» КрасГМУ. Выдвижение делегатов, для участия в конференции, представление списка на поощрение в номинации: «Лучший по профессии»   (док.  – Е.Ю. Кузнецова)
III. Разное

I. Слушали:  Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ:
23.01.2018 г. в главном учебном корпусе проходило торжественное открытие «Спартакиады ППС и  сотрудников» в 1400 времени. На сайте нашего университета, на главной странице был размещен «календарь Спартакиады» по видам спорта.
Активное участие приняли сотрудники проф. организации АХУ по всем видам спорта  и заняли призовые места, за что были награждены почетными грамотами и призовыми кубками (список участников к протоколу, прилагается, календарь «Спартакиады» - 2018 год тоже.)
II.Слушали: Е.Ю. Кузнецову – помощника проректора по АХР:
09.02.2018 г. в нашем ВУЗе, проходило «Собрание трудового коллектива».
Для участия в этом мероприятии были представлены кандидатуры сотрудников АХУ в количестве 20 (двадцать) человек, из них предложены коменданты на конкурс «Лучший работник по должности в  2017 году, в количестве 14 (четырнадцать) сотрудников, для награждения почетной грамотой и денежной премией в размере 20 (двадцать) тысяч рублей. Выписка из протокола собрания коллектива АХУ к протоколу прикладывается на  2х (двух) листах.
III.Слушали: Н.П. Нешетаеву – председателя профсоюзного бюро АХУ,
За январь месяц 2018 года поступили заявления на материальную помощь от следующих сотрудников:
1. Милевской Т.В. – гардеробщицы морфологического корпуса;
2. Давыдовой И.Н. – сторож-вахтер общежития №3;
3. Курач С.Г. кастелянша общежития № 3
4. Похабовой М.М. – уборщица служебных помещений общежития № 2.
Постановили:
1. [bookmark: _GoBack]Просить профком, удовлетворить просьбу о выделении материальной помощи сотрудникам Административно – хозяйственного управления, согласно поданных заявлений.

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Смирнова Е.В.